



IZ.9.2019

**Bartosz Bluma**  
Radny Rady Miejskiej  
w Chojnicach

Chojnice, 31 maja 2019 r.

**Arseniusz Finster**  
Burmistrz Miasta Chojnice

za pośrednictwem  
**Antoni Szlanga**  
Przewodniczący Rady Miejskiej w  
Chojnicach

### ZAPYTANIE

W trakcie posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z dnia 18 marca 2019 roku został sformułowany i poparty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji następujący wniosek: *„Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zwraca się z wnioskiem o wystąpienie Burmistrza Miasta Chojnice do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku w celu zwiększenia bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów w obrębie skrzyżowania ulic Tucholskiej i Kolejowej poprzez instalację słupków drogowych (ochronnych) na łukach wjazdowych w te ulice. Instalacja tych zabezpieczeń nie będzie wpływać negatywnie na ruch pojazdów w obrębie tego skrzyżowania i jednocześnie zwiększone zostanie bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego.”*


Pismem KM.7226.16.2019 z dnia 7 maja 2019 roku sporządzonym przez Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na ręce Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zostało przekazane pismo RDC.442.18.2019.JL z dnia 24 kwietnia 2019 roku z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku (Rejon Dróg Wojewódzkich w Chojnicach) dotyczące *„możliwości zmiany stałej organizacji ruchu na ul. Tucholskiej poprzez ograniczenie prędkości na odcinku od ul. Przemysłowej do ulicy Gdańskiej oraz zakończenie biegu ścieżki rowerowej 20 metrów przed skrzyżowaniem ulicy Tucholskiej i Kolejowej”*. W odpowiedzi na wniosek przekazano informację, że *„według opinii RDW zakończenie biegu ścieżki rowerowej 20 metrów przed skrzyżowaniem ulic Tucholskiej i Kolejowej jest bezcelowe, gdyż przerwiemy połączenie ścieżki biegnącej przy ul. Tucholskiej ze ścieżką biegnącą wzdłuż ulicy Gdańskiej”*.

Analizując treść uzyskanej odpowiedzi zwracam się z następującymi pytaniami:

1. Zwracam się prośbą o udostępnienie (kserokopia) treści pisma KM.7226.16.2019 z dnia 27 marca 2019 roku, w którym sformułowano wniosek dotyczący możliwości zmiany organizacji ruchu w obrębie skrzyżowania ulic Tucholska-Kolejowa?

2. Czy pracownicy Urzędu Miejskiej analizowali treść odpowiedzi uzyskanej z Zarządu Dróg Wojewódzkich i zwrócili uwagę, że treść pisma nie zawiera odpowiedzi na wniosek Komisji z dnia 18 marca 2019 roku?
3. Jakie dalsze czynności zostały podjęte przez Urząd Miejski w celu uzyskania odpowiedzi na wniosek Komisji z dnia 18 marca 2019 roku w celu poprawy bezpieczeństwa w obrębie skrzyżowania ulic Tucholska-Kolejowa?

Z poważaniem

  
Bartosz Bluma

Radny Rady Miejskiej w Chojnicach